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Autoserwis 2012 

Targi mniejsze, lecz bardziej owocne

Okazało się, że nie tylko rosnąca, lecz 
także malejąca ilość przechodzić potra-
fi w nową jakość. Warunki targowych 
spotkań były w tym roku niemal kame-
ralne, a przez to bardziej atrakcyjne dla 
obu zainteresowanych stron. Pozwoliły 
na odbywanie dłuższych i bardziej kon-
kretnych rozmów biznesowych, a nawet 
na zawieranie poważnych handlowych 
transakcji bezpośrednio na targowych 
stoiskach. 

Wynikające stąd opinie o udanych 
targach z pewnością przyczynią się do 
większej ich popularności już w następ-
nym roku i będzie… już tylko normalnie. 
Szkoda. Chyba, że uda się tegoroczną, 
spontanicznie powstałą formułę przysto-

sować twórczo do większej frekwencyjnej 
skali. Tymczasem odnotowujemy trochę-
naszych obserwacji i opinii kilku uczest-
ników.

Oferta firmy Auto-Starter z Gdańska to 
alternatory, rozruszniki oraz ich części, 
w sumie 5183 pozycje asortymento-
we o 187 414 referencjach. Krzysztof 

Dziewiętnasta edycja katowickich Targów Technik 
Motoryzacyjnych AUTOSERWIS trwała od 5 do 7 paź
dziernika. Nie odnotowano na niej rekordowej liczby 
wystawców i zwiedzających, ale…

Falk, gospodarz stoiska, stwierdził, że 
te akurat katowickie targi są dobrą oka-
zją do rozpoczęcia dystrybucji w Polsce 
najnowszego katalogu. Ukazał się on 
we wrześniu i był dotychczas udostęp-
niany na frankfurckiej Automechanice. 
Auto-Starter jest polską firmą działającą 
jednak również w międzynarodowym 
zasięgu. Można ją spotkać na wielu 
branżowych wystawach, w tym także 
tych największych, organizowanych na 
odległych kontynentach.

Firma Le-Gum ze Skwierzyny przygoto-
wała jedno z większych stoisk z wypo-
sażeniem warsztatowym. Odbywały się 
tam liczne rozmowy i prezentacje działa-
jących urządzeń. Szczególne zaintereso-
wanie budziły produkty przeznaczone dla 

serwisów ogumienia. Robert Różalski, 
dyrektor handlowy, powiedział: W tym 
roku uczestniczyliśmy w wielu branżo-
wych targach, bo to dobra forma promo-
cji. Te nie są z naszego punktu widzenia 
od innych gorsze, skoro ich bezpośred-
nim efektem okazało się kilka udanych 
transakcji.

Stanowisko testowania pomp i wtryski-
waczy systemów common rail/VE typ 
STPiW-3 w nowej zautomatyzowanej 
wersji było prezentowane przez Centrum 
Szkolenia i Motoryzacji „Autoelektroni-
ka Kędzia”. Obecni na stoisku właści-
ciele tej firmy – pp. Joanna i Ryszard 
Kędziowie tak wyjaśniali powody swo-
jego zadowolenia:  Oferujemy nie tylko 
specjalistyczny sprzęt warsztatowy, lecz 
także profesjonalne szkolenia. Kontakty, 
które tutaj udało nam się nawiązać, od-
nowić lub podtrzymać, bardzo nam po-
magają w elastycznym dostosowywaniu 
się do aktualnego zapotrzebowania. Za-
prosiliśmy wielu naszych targowych gości 
do nowej firmowej siedziby w Poznaniu.

Firma Car-Lift z Ostrowa Wielkopolskie-
go promowała mobilny podnośnik samo-
chodowy SPD-2. Paulina Mocek z działu 
handlowego tak uzasadniała wybór tego 
właśnie produktu z bogatej oferty firmy: 
Sprzedajemy to urządzenie dopiero od 
wiosny tego roku. Stwierdziliśmy, że cie-
szy się ono zainteresowaniem. Dlatego 
musimy wykorzystywać wszystkie okazje 
do jego coraz lepszej promocji.

Firma Euro-Vat Consulting dostarcza fil-
try cząstek stałych FAP/DPF, a także zaj-
muje się ich regeneracją i doradztwem 
w tym zakresie. Na jej stoisku można 
było zapoznać się z produktami holen-
derskiej marki JLM (m.in. Valve Saver 

Kit). Andrzej Matuszewski, wiceprezes 
firmy: Ten system zapewnia skuteczną 
ochronę zaworów i ich gniazd w silni-
kach samochodów zasilanych gazem 
LPG lub CNG. Czyści też wtryskiwacze 
i układy paliwowe.

Doradcy techniczni firmy Gładysek 
Bosch Service oferowali współpracę 
w zakresie napraw turbosprężarek, wtry-
skiwaczy oraz pomp wtryskowych

Firma SJD Pro Tech zaprezentowała 
m.in. preparat MegaGranat do odświeża-
nia samochodowych układów klimatyza-
cji, nagrodzony przez czasopismo „Auto-
expert" tytułem „Produkt Roku 2012”.
Opracowała: Małgorzata Salamaga-Borysenko

Łatwe targi 
MeCaTech

W piątek i sobotę  
(1920.10.2012) we wro
cławskiej Hali Orbita 
odbyły się Targi Obsługi 
Serwisowej Pojazdów  
i Techniki Warsztatowej 
MeCaTech, zorganizowa
ne według innowacyjnej 
formuły firmy easyFairs

Jednolita w międzynarodowej skali 
koncepcja tych imprez sprowadza się 
do zasady time & cost-effective, czyli 
maksi mum biznesowych efektów przy 

minimum czasu i kosztów poświęco-
nych na ich uzyskanie, co dotyczy za-
równo wystawców, jak i zwiedzających. 
Dlatego targi easyFairs z reguły nie trwa-

ją dłużej niż przez dwa dni powszednie, 
a lokalizuje się je tam, gdzie znajdują 
się duże skupiska potencjalnych klien-
tów zainteresowanych ściśle określonym 

rodzajem prezentowanych ofert, a więc 
w naturalnych centrach lokalnych ryn-
ków zbytu. Sama ekspozycja opiera się 
na udostępnianiu wystawcom jedna-
kowych dla wszystkich i gotowych już 
stoisk. Pozwala to im zaoszczędzić czas 
i wydatki związane z przygotowywaniem 
elementów dekoracyjno-reprezentacyj-
nych, a uwagę gości skoncentrować 
na istotnych konkretach oferty. Celem 
nie jest bowiem przyciąganie tłumów 
biernych obserwatorów, lecz tworze-
nie roboczych handlowych kontaktów. 
Do prezentacji lub prelekcji gromadzą-
cych większe audytoria przeznaczono  
tzw. learnShops, czyli otwartą przestrzeń 
konferencyjną, usytuowaną wewnątrz 
kompleksu targowej zabudowy.           n

W sumie wrocławski debiut motoryza-
cyjny targów easyFairs można uznać za 
bardzo zachęcający.

Chodzi o biznesowe spotkania w lokalnej skali, więc cała ekspozycja zmieściła się    na płycie wrocławskiego lodowiska

Wszystkie stanowiska były jednakowe, co 
pozwoliło eksponować nie ich wystrój, lecz 
konkretne handlowe oferty


